
Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CSD/151 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible de automoción, Gasóleo A, para su venta en la Estación
de Servicio, ubicada en la Estación de Autobuses de Elche gestionada por PIMESA.

Contrato basado en el Sistema Dinámico de Adquisición para la adjudicación del suministro de combustibles deDescripción 
automoción para su venta en la Estación de Servicio, ubicada en la Estación de Autobuses de Elche gestionada por
PIMESA, Expediente 2023/SDA/004.
Valor estimado del contrato 4.219.010,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato se iniciará con la firma de aceptación de la adjudicación y finalizará una vez
entregado el suministro solicitado y adjudicado.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

Plaza de Baix, s/n
(03202) Elche España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ESERGUI DISTESER PIMESA
NIF U70908330
Categoría:09134000-Gasóleos.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EXPLANADA PUNTA CEBALLOS, S/N
(48508) ZIERBANA España

Contacto

Teléfono +34 946365211
Correo Electrónico administracion.disteser@aviaenergias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.296,8 EUR.

Motivación

Motivación Al cumplir los requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones que regulan el Sistema Dinámico de
Adquisición y los contratos específicos, y ser la oferta económica de menor precio.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación no más tarde de los 15 días habiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Contratación del Ayuntamiento de Elche
Sitio Web https://www.elche.es/

https://www.elche.es/


Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/SDA/004
Objeto Suministro de combustibles de automoción para su venta en la Estación de Servicio, ubicada en la Estación de
Autobuses de Elche gestionada por Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, SA (PIMESA)
Categoría/Descripción [09134000-Gasóleos.]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 07:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/08/2024 a las 07:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cuantificable automáticamente. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PKHSI6kfrEGkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014111393 |  2024-000946953 | Fri, 06 Sep 2024 09:19:38:966 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34564888024219074033828830537446878924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PKHSI6kfrEGkU02jNGj1Fw%3D%3D

